
 

COMUNE DI ENEGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza San Marco, 1 – 36052 ENEGO (VI) 

pec: enego.vi@cert.ip-veneto.net   mail: info@comune.enego.vi.it 

 
 
 
Prot. vedi segnatura a margine                
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ELEVATA QUAL IFICAZIONE DEL SETTORE 
II DEL COMUNE DI ENEGO.  
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il Sindaco 

nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

- l'art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 prevede che nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta 
salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

 
Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del triennio 2019/2021, sottoscritto in data 16 novembre 
2022, ed in particolare gli articoli 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 
 
Vista la delibera n.142 del 18 agosto 2023, è stata approvata la disciplina per il conferimento e la 
graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, in applicazione delle disposizioni contrattuali 
introdotte dal CCNL del Comparto Funzioni Locali del triennio 2019/2021; 
 
Considerato che il 31 luglio 2024 è cessato l’incarico di elevata qualificazione del Settore II 
attribuito al dott. Costantini Stefano; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere al conferimento di incarico di Responsabile del Settore II al 
fine di garantire l’ordinaria operatività dei servizi ivi incardinati; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 73 del 31 luglio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata prorogata fino al 31 agosto 2024 la Convenzione per l'utilizzo 
congiunto ai sensi dell'art. 23 del CCNL del triennio 2019/2021 del dott. Moro Christian 
"Funzionario Amministrativo Contabile" del Comune di Valbrenta; 
 
Acquisito il curriculum vitae del dott. Moro Christian; 
 
Valutato che il dott. Moro Christian sia idoneo alla designazione nella posizione di Responsabile 
del Settore II, alla luce delle competenze professionali possedute, dell’attitudine allo svolgimento di 
funzioni di gestione e coordinamento di struttura organizzativa apicale, delle valutazioni di 
performance individuale ottenute precedentemente presso questo ente, dell’esperienza lavorativa 
maturata presso il Comune di provenienza in posizioni di lavoro che richiedono significativo grado 
di autonomia gestionale e organizzativa; 
 

Comune di Enego (VI) Prot. n. 0006487 del 01-08-2024



Visto inoltre che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 31 luglio 2024, a seguito della 
graduazione di ciascuna posizione di EQ effettuata dal Nucleo di Valutazione, è stata aggiornata la 
pesatura di tutte le posizioni di responsabilità dei Settori organizzativi dell’Ente;  
 
Dato atto che al Settore II è stata attribuito un punteggio di 30; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover quantificare, l’indennità di posizione annua spettante al dott. Moro 
Christian, come segue: 
 
Indennità attribuita al settore II 15.350,00 
Riduzione 50% per orario ridotto - 7.650,00 
Maggiorazione 30% - art. 4 comma 3 disciplinare conferimento incarichi 2.302,50 
Totale  9.977,50 

 
Acquisite, ai sensi dell’art. 20, comma 4, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, le dichiarazioni 
dell’interessato sull’insussistenza delle cause di inconferibilità o di incompatibilità di cui al 
medesimo Decreto; 
 

DECRETA 
 
1. di richiamare le premesse del presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di conferire al dott. Moro Christian, dipendente del Comune di Valbrenta in Convenzione con 

questo ente ai sensi dell’art. 23 del CCNL del Comparto Funzioni Locali del triennio 2019/2021, 
inquadrato in Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo professionale di 
Funzionario Amministrativo Contabile (ex cat. D3-D5), l’incarico di Elevata Qualificazione di 
Responsabile del Settore II, dalla data odierna e fino al 31 agosto 2024. 

 
3. che nelle materie di competenza, relativamente ai Servizi ed Uffici di pertinenza dell’Area di 

assegnazione, il titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione eserciterà tutte le funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché ogni altra 
funzione prevista dallo Statuto comunale e dai Regolamenti dell’Ente. 

 
4. che il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata 

Qualificazione è individuato nella figura del funzionario ad Elevata Qualificazione del Settore I. 
 

5. di determinare la retribuzione di posizione spettante al nominato Responsabile del Settore II 
nell’importo annuo lordo di 9.977,50 euro, comunque da corrispondersi in misura rapportata ai 
mesi di effettivo svolgimento dell’incarico. 

 
6. che il dipendente nominato ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste 

per i titolari di incarico di Elevata Qualificazione nonché, sussistendone i presupposti, ai 
compensi aggiuntivi indicati dall’articolo 20 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, 
con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, salvo quanto previsto da 
specifiche disposizioni di legge. 

 
7. che l’attribuzione del presente incarico comporta la designazione dell’incaricato quale 

Responsabile del trattamento dei dati personali afferenti al Settore funzionale di preposizione, 
con assegnazione allo stesso dei relativi compiti, e di disporre l’aggiornamento del Registro 
delle attività di trattamento dell’Ente, redatto ai sensi dell’art. 30, comma 1, del Regolamento 
UE 2016/679. 

 
DISPONE 

 
- di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati , al Segretario  

Comunale , agli Assessori e ai Revisori dei Conti. 
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune e sul sito 

Comune di Enego (VI) Prot. n. 0006487 del 01-08-2024



istituzionale dell’Ente - sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 
 
 

 IL SINDACO 
Marco Frison 

 
 
 
 

Comune di Enego (VI) Prot. n. 0006487 del 01-08-2024



Al sig.  Sindaco del Comune di Enego 

SEDE 

 

 

 

OGGETTO: dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 

20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

 

 

Il sottoscritto Moro Christian, nato a Bassano del Grappa il 15 giugno 1979, codice fiscale 

MROCRS79H15A703Z, in relazione alla proposta di proroga dell’incarico di Responsabile del Settore II 

fino al 31 agosto 2024, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le 

false attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 

1. che, relativamente alla proposta ricevuta, nei propri confronti non sussistono cause di inconferibilità 

e di  incompatibilità dell’incarico contenute nei seguenti articoli del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, 

n. 39. 

 

2. di essere consapevole che la presente dichiarazione sarà pubblicata nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente del sito internet comunale ai sensi dell’articolo 20, comma 3, del 

Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

 

Il sottoscritto si impegna inoltre a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della 

presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.  

 

 

Pove del Grappa, 1° agosto 2024 

 

 

 

IL DICHIARANTE 

CHRISTIAN
MORO
01.08.2024
10:17:42
GMT+01:00


